
D.D.S. N. 159/2019 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 – “Sanità Veterinaria” 

Riduzione accertamento entrate capitolo n. 1922 

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;  

VISTO il Decreto Legislativo 13.04.1999 n. 123 di attuazione della Direttiva 95/69/CE che fissa le 

condizioni e le modalità per il riconoscimento e la registrazione di taluni stabilimenti ed in-

termediari operanti nel settore dell’alimentazione degli animali; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 172 del 21.05.2000 concernente disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo n. 123 del 13.04.1999, per l’attuazione della Direttiva 98/92/CE che 

modifica la Direttiva 95/65/CE, in materia di tariffe per il riconoscimento di stabilimenti e in-

termediari operanti nel settore della alimentazione degli animali; 

VISTO il Regolamento (CE) 183/2005 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 gennaio 2005 

che stabilisce i requisiti per la produzione e l’igiene dei mangimi; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 8026 del 07/06/2006 con il quale sono stabilite le modalità di 

applicazione del Regolamento (CE) 183/2005 per il rilascio dei provvedimenti di 

riconoscimento degli stabilimenti e degli intermediari che operano nel settore dei mangimi, le 

modalità per la conferma degli stabilimenti già riconosciuti ai sensi del D. Lgs  123/99 nonché 

le modalità di revoca del numero di registrazione assegnato agli stabilimenti registrati ai sensi 

del D.L.vo 123/99; 

VISTO il Decreto l egislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni re-

cante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bi-

lancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 28 dicembre 2018 n. 27 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione siciliana fino al 31 gennaio 2019; 

VISTO il DDS n. 71 del 21 gennaio 2019 con il quale è stata accertata sul capitolo n. 1922 del 

bilancio regionale, esercizio finanziario 2018,  la somma di € 125,00 riferita alle quietanze n. 

16260 e n. 19046 del 23 luglio 2018 e la quietanza n. 25662 del 16 novembre 2018; 

CONSIDERATO che la somma di € 25,00 relativa quietanza n. 25662 del 16 novembre 2018 non risulta 

essere di pertinenza del capitolo n. 1922;  

RITENUTO di dove procedere ad una riduzione dell’accertamento disposto con DDS n. 71 del 21 

gennaio 2019 per una somma pari ad € 25,00. 

  

             D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, si 

dispone la riduzione ad € 100,00 dell’accertamento in entrata della complessiva somma di € 

125,00, a valere sul DDS n. 71 del 21 gennaio 2019, capitolo n. 1922 del bilancio regionale   

in c/competenza esercizio finanziario 2018, Codice Siope E 3.01.02.01.999. 

 



 

ART. 2   Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e       

Osservatorio Epidemiologico e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 

Salute per la relativa registrazione. 
 

Palermo 11/02/2019 

                                                     F.to 

 

                                                                      Il Dirigente del Servizio  

(A. Virga) 
Il Funzionario Direttivo 

                    (M. Barbarino) 


